Time A:

Local:

Estadio:
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BRASIL

Relatorio do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Associagao Atletica Caldense

Pocos de Caldas/MG

Municipal Dr. Ronaldo Junqueira

Instalagoes | Avaliagoes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administracdo do
estadio
Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegacgdes, imprensa e servicos)

Identificar o responsavel pela seguranga privada
contratada

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
servigo

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo do estadio
Identificar o local para a delegagéao visitante
Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de
teldo

Identificar o responsavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigagao

Checar a marcacgao das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Time B: Club de Regatas Vasco da Gama

Data: 18 DE Margo de 2021

Hora: 17:30h (horario de Brasilia)

OK
03h00min antes do horario da partida X

Exigéncias

Sebastido Bento — (035) 98858-3976 X

Nao houve publico

Paulo Roberto —(35) 99913-0803 X

Capitdo Castro — (035) 98854-6620
UNIMED- POCOS — (35) 3729-3300

Ari Xeique Maciel — (035) 98828-1528

N&o houve publico
Nao houve publico

Acacio Petreca — (035) 99977-0863
N&o tem.
Sebastido Bento — (035) 98858-3976

9, 6, 3 e 1 hora antes da partida

bom
bom

Corretas X

x

Corretas

Corretas X

NOK



Itens
2.1
22
22
23
24
25
2.6
2.7
2.8
29
2.10
2.1
212
213
214
2.15

Itens
3.1
3.2
3.2
3.3
34
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Instalagoes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminacao

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalag6es | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragdo

Ventilagao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagao

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

BRASIL

Exigéncias

Muito boa
Otima
Boa

Boa

Chuveiros quentes.

Exigéncias

Minimo 5, possuir condi¢gdes de uso

OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X



4.

Item
4.1
42
43
44
45
4.6
47
438
4.9
4.10
4.11
412
413
4.14
4.15

4.16

4.17

Item
5.1

5.2

5.3
5.4
5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

BRASIL

Instalagoes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagcao

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracao
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os trAmites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serao utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas
Garantir que haja a possibilidade e condigdes de ambas
as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos
no countdown oficial da partida

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Exigéncia

Exigéncia

02h00min antes do horario da partida

Luiz Henrique Silva — (035) 99926-9698

(@]
P

NOK

X X X X X X X X| X X X X X X X

x

OK NOK



* *
BRASIL
6. Comercial
Item Atividade Exigéncia OK NOK
6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade X
6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade X
6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas X
64 Checar a presenga de publicidade ndo autorizada ou X
conflitante
6.5 Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no X
teléo
6.6 Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no X

som

Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing L
6.7 Autoriza¢do expressa da CBF X
realizadas no campo de jogo

Time A: TOMBENSE/MG Time B: SAO BENTO/SP
Local: Pogos de Caldas/MG Data: 18 de Marcgo de 2021
Estadio: Municipal Dr. Ronaldo Junqueira Hora: 17:30h (horario de Brasilia)

7. Nao conformidades

Item Ocorréncia

Nada a relatar.

8. Identificacdo do delegado

Nome completo | OLAVO GUILHERME FERREIRA FILHO
Telefone (31) 9.98851196

E-mail olavoguilherme@yahoo.com.br

Assinatura



